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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 15ο/2015 πρακτικό της 15ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ  04      ο      :       «Έγκριση  ή  μη  ψηφίσματος  συμπαράστασης  του  δημοτικού 
συμβουλίου Φαρσάλων  στους  αγωνιζόμενους αγρότες  (κατάθεση από  το  δημοτικό 
σύμβουλο Τασόκα Κων/νο της Λαϊκής Συσπείρωσης Φαρσάλων) ».

Στα  Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Τετάρτη  15  Δεκεμβρίου 

2015  και  ώρα  19:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 

(άρθρο 67 του Ν. 3852/2010)  μετά από τη με αριθμό 18450/11.12.2015 έγγραφη 

πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο  παραπάνω  θέμα 

εκτός ημερήσιας διάταξης.

Πριν  την  έναρξη  της  συνεδρίασης,  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το  συμβούλιο  να 

εγκρίνει  ή  όχι  τη  συζήτηση,  του  θέματος  ως  εκτός  ημερήσιας  διάταξης.  Το 

συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα να συζητηθεί ως εκτός ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος  του  Δημάρχου  κ.  Αριστομένη  Καραχάλιου,  διαπιστώθηκε  από 

τον Πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου, ότι για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27  μελών 

παραβρέθηκαν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) Κανένας
2 Γκατζόγιας Νικόλαος (Αντ/δρος)
3 Πατσιούρας Βασίλειος (Γραμ/τέας)
4 Μπαμπανίκας Δημήτριος
5 Βασιλείου Ιωάννης
6 Γιαχνής Κων/νος
7 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος
8 Δερλός Κων/νος  
9 Τριανταφύλλου Νικόλαος  

10 Ταστεμίρογλου Σοφία  
11 Τσιάμπας Σπυρίδων 
12 Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
13 Πουλαράκης Σταύρος 
14 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
15 Μπένου Κων/ντία
16 Συροπούλου Δέσποινα
17 Κυριαζής Απόστολος
18 Χολέβας Ηλίας
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19 Καπετάνος Χρήστος  
20 Χατζηπλή Σοφία
21 Νταφόπουλος Γεώργιος
22 Γκίζας Δημήτριος
23 Παπανικολάου Κων/νος
24 Ίφου Μαρία
25 Αρσενόπουλος Γεώργιος
26 Κατσιαούνης Ευάγγελος
27 Τασόκας  Κων/νος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 

υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω  θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος  ανέγνωσε  το 

ψήφισμα που κατατέθηκε από το δημοτικό σύμβουλο Τασόκα Κων/νο της παράταξης 

«Λαϊκή  Συσπείρωση  Φαρσάλων»  και  έδωσε  το  λόγο  στον  λόγω  σύμβουλο  ο  οποίος 

μεταξύ άλλων πρότεινε την έγκριση του ψηφίσματος.

Μετά  το  λόγω  έλαβε  ο  Δήμαρχος  ο  οποίος  πρότεινε  την  αντικατάσταση  της 

φράσης  που  αναφέρεται  στο  ψήφισμα  από:  «Η  τοπική  διοίκηση»  σε  «Πρωτοβάθμια 

Αυτοδιοίκηση».  Η  πρόταση  του  Δημάρχου  έτυχε  της  καθολικής  αποδοχής  των 

δημοτικών συμβούλων.

Μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας,  της συζήτησης,  και  της ανταλλαγής 

γνωμών,  όπως καταγράφονται  στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά,  ο  Πρόεδρος  κάλεσε 

το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
1) Την πρόταση του Δημάρχου.

  2) Το κατατεθέν ψήφισμα.

Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει το παρακάτω ψήφισμα συμπαράστασης στους αγωνιζόμενους αγρότες 

με την αντικατάσταση της παραπάνω φράσης και έχει ως εξής: 

ΨΗΦΙΣΜΑ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ  ΣΤΟΥΣ ΑΓΩΝΙΖΩΜΕΝΟΥΣ ΑΓΡΟΤΕΣ

Ο αγώνας των φτωχών και μεσαίων αγροτών της περιοχής μας και συνολικά της  

χώρας  είναι  αγώνας  για την επιβίωση των ίδιων των αγροτών,  των οικογενειών τους.  

Με  το  πρόσφατο  συλλαλητήριο  που  διοργάνωσαν  στην  πόλη  μας  δήλωσαν  σε  κάθε  

κατεύθυνση  ότι παλεύουν για να μείνουν στη γη τους και  να καλλιεργούν. Ο αγώνας  

τους αφορά και το αν ο λαός θα έχει φτηνά και ποιοτικά προϊόντα για τη διατροφή και  

ένδυση, πρώτες ύλες.
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Η  Πρωτοβάθμια  Αυτοδιοίκηση  δεν  μπορεί  να  μένει  αμέτοχη.  

Συμπαραστεκόμαστε στο δίκαιο αγώνα τους, που όπως επισημαίνουν, αφορά στην ίδια  

την  επιβίωση  των  μικρομεσαίων  αγροτών,  οι  οποίοι,  λόγω  της  Κοινής  Αγροτικής  

Πολιτικής  και  γενικότερα  της  αντιαγροτικής  –  αντιλαϊκής  πολιτικής;  Της  

συγκυβέρνησης  ΣΥΡΙΖΑ  –  ΑΝΕΛ και  της  Ευρωπαϊκής  Ένωσης,  οδηγούνται  σε  μαζικό  

ξεκλήρισμα  για  να  περάσει  η  γη  και  η  αγροτική  παραγωγή  στα  χέρια  λίγων  

μεγαλοαγροτών και πολυεθνικών ομίλων. Στηρίζουμε τα βασικά αιτήματα των αγροτών  

όπως  προκύπτουν  από  την  Πανελλαδική  Συντονιστική  Επιτροπή  των  Αγροτικών  

Μπλόκων και τις μορφές αγώνα που αυτοί επιλέγουν συλλογικά.

Στηρίζουμε τον αγώνα των αγροτών του Δήμου μας  καθώς σχετίζεται  άμεσα και  

με την επιβίωση και  άλλων εργαζόμενων και  κλάδων της περιοχής,  που από  τις  ίδιες  

αντιλαϊκές πολιτικές μαστίζονται και ρημάζονται.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 281/2015.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

          Ο Πρόεδρος                                                          Τα μέλη

       Βάιος Νικολάου                                         (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 07.01.2015
Ο   Πρόεδρος

Βάιος Νικολάου
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